

## 2021年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

## 1. 当第3四半期の業績

(単位:億円)

	前第3四半期 (2019.4~12)	当第3四半期 (2020.4~12)	増減額	増減率	通期予想 (2020.4~2021.3)
売上収益	( 100.0 ) 10,710	( 100.0 ) 8,835	△ 1,874	△ 17.5%	( 100.0 ) 12,100
売上原価	( 85.1 ) 9,114	( 87.8 ) 7,754	△ 1,359	△ 14.9%	
販売費一般管理費	( 11.9 ) 1,272	( 13.0 ) 1,147	△ 124	△ 9.8%	
事業利益	( 3.0 ) 324	(△ 0.8) △66	△ 390	-	( 0.7 ) 80
営業利益	( 2.5 ) 270	(△ 0.9) △78	△ 349	-	( 0.0 ) 5
税引前四半期利益	( 2.6 ) 280	(△ 0.8) △71	△ 352	-	( 0.1 ) 10
親会社の所有者に帰属する四半期(当期)利益	( 1.1 ) 113	(△ 1.5) △136	△ 249	-	(△ 0.7) △90
1株当たり四半期(当期)利益	32円97銭	△ 39円79銭			△ 26円24銭
為替レート(US\$)	109円	106円			(4Q 100円) 105円
為替レート(ユーロ)	121円	122円			( " 125円) 123円
設備投資	538	351	△ 187	△ 34.7%	560
減価償却費	471	470	△ 0	△ 0.2%	620
研究開発費	479	386	△ 92	△ 19.3%	540
連結子会社数	151社	154社			
持分法適用会社数	16社	16社			

(注) ( )内は売上収益比率(%)

## 2. 製品別売上収益

(単位:億円)

	前第3四半期 (2019.4~12)	当第3四半期 (2020.4~12)	増減額	増減率
ステアリング	( 51.6 ) 5,529	( 48.6 ) 4,295	△ 1,233	△ 22.3%
駆動	( 10.5 ) 1,128	( 14.0 ) 1,232	104	9.2%
軸受	( 26.7 ) 2,863	( 26.8 ) 2,366	△ 496	△ 17.4%
機械器具部品計	( 88.9 ) 9,521	( 89.4 ) 7,894	△ 1,626	△ 17.1%
工作機械計	( 11.1 ) 1,189	( 10.6 ) 940	△ 248	△ 20.9%
合計	( 100.0 ) 10,710	( 100.0 ) 8,835	△ 1,874	△ 17.5%

(注) ( )内は構成比率(%)

内トヨタ向け比率	16.7%	19.0%
内トヨタG向け比率	32.4%	34.8%

## 3. 事業利益の増減益要因

(単位:億円)

増益要因		減益要因	
原価低減活動	95	売価水準ダウン	51
費用減他	262	売上収益の減 為替差	688
			8
合計	357	合計	747
差引		事業利益減	△ 390

## 4. 連結財政状態計算書

(単位:億円)

資産	前期	当第3 四半期	増減	負債及び資本	前期	当第3 四半期	増減
流動資産	6,077	5,741	△ 335	流動負債	3,649	3,652	3
現金及び現金同等物	1,348	1,155	△ 192	非流動負債	3,476	3,349	△ 127
営業債権	2,361	2,394	32	負債合計	7,126	7,002	△ 124
棚卸資産	1,908	1,783	△ 125	親会社の所有者に帰属する持分	4,993	5,066	73
その他	458	407	△ 51	資本金・資本剰余金	1,528	1,529	1
非流動資産	6,365	6,643	278	利益剰余金・自己株式	3,698	3,746	48
有形固定資産	4,615	4,515	△ 99	その他の資本の構成要素	△ 233	△ 209	23
のれん及び無形資産	332	306	△ 25	非支配持分	322	315	△ 6
その他	1,417	1,821	403	資本合計	5,315	5,382	67
合計	12,442	12,384	△ 57	合計	12,442	12,384	△ 57